
Contacto

Teléfono 958580261
Fax 958584003
Correo Electrónico contratacion@lasgabias.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 -
(18110) Las Gabias España
ES614

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024 22 24000040 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-06-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Las Gabias
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sUb4b6zSRWYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato del servicio de control, inspección y mantenimiento, de las fuentes
ornamentales, parque acuático splash park y complejo piscina del municipio de Las Gabias

Control, inspección y mantenimiento de las fuentes ornamentales, parque acuático Splash Park y complejoDescripción 
piscina del municipio de Las Gabias.
Valor estimado del contrato 33.740 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.412,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.870 EUR.

Clasificación CPV
90670000 - Servicios de desinfección y exterminio en áreas urbanas o rurales.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Con posibilidad de prórroga de 2 años

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Ver decreto

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sUb4b6zSRWYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 958247134
Correo Electrónico tribunal.contratacion@dipgra.es

Dirección Postal

Periodista Barrios Talavera,1
(18071) Granada España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos de Contratación Pública de la Diputación de Granada

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda descargar la herramienta de presentación de ofertas con tiempo suficiente y no esperar
a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso, cualquier problema técnico que pudiera
surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para Empresas que podrán encontrar en el siguiente
enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Justificación del Proceso

Código de Motivo Exclusiones específicas por aspectos de defensa o seguridad
Descripción Excluir del procedimiento negociado sin publicidad para la contratación del servicio de control, inspección y
mantenimiento de las fuentes ornamentales, parque acuático Splash Park y complejo piscina del municipio de Las Gabias
a las siguientes empresas y por los motivos que a continuación se relacionan: - DESINFECCIONES AVISUR SL, motivada
en la incorrecta presentación de la documentación requerida en la fase de subsanación, por no haberse cumplimentado el

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a946ee0d-b8e1-4e9c-84d1-75323f9cbe8c


Lugar

Dirección Postal

Plaza de España
(18110) Las Gabias España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/06/2024 a las 08:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de España
(18110) Las Gabias España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 08:15 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

DEUC con la firma de todos aquellos que aparezcan designados como administradores mancomunados de la sociedad
mercantil. - EUROPEA DE BIOCIDAS SL, motivada en el incumplimiento de las exigencias del procedimiento al que
quedan vinculados por su participación en el mismo ya que su oferta económica, por importe de 40.822,98 euros para un
plazo de ejecución de 24 meses, supera

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6bB%2FRpgFA9xeK gd8LfVV9g%3D%3D

ID 0000013560544 |  2024-000664552 | Tue, 18 Jun 2024 13:49:16:383 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40512805212065133054783722721480532476 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6bB%2FRpgFA9xeKgd8LfVV9g%3D%3D

